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ALLEGATO 1 – Circolare n. xxx del 22.05.2025
ANNO SCOLASTICO 2024/2025
RELAZIONE FINALE DELLA CLASSE 

 SEZ. 



RELAZIONE DIDATTICO EDUCATIVA

	TIPOLOGIA della CLASSE
	LIVELLO della CLASSE
	RITMI DI LAVORO
	CLIMA RELAZIONALE

	· Vivace

· Tranquilla

· Collaborativa

· Problematica

· Demotivata

· Poco rispettosa delle regole


	· Alto

· Medio-alto

· Medio

· Medio basso

· Basso


	· Sostenuto

· Regolare

· Lento


	· Sereno

· A volte conflittuale

· Problematico


Strumenti utilizzati per individuare l’acquisizione di conoscenze e abilità:

· Prove d’ingresso (Valutazione del livello di partenza) 

· Verifiche in itinere, finali, anche in rapporto al PDP, PEI

· Osservazioni opportunamente predisposte dal docente tramite il registro personale

· Altro 


Obiettivi educativo- didattici raggiunti

Criteri metodologici adottati

Criteri di Valutazione adottati
Si fa riferimento ai criteri stabiliti dal Collegio dei Docenti del 18/02/2025 e del 15/05/2025
	
	GIUDIZI SINTETICI

	Alunni 
	Non sufficiente
	Sufficiente
	Discreto
	Buono
	Distinto
	Ottimo

	1. 
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	
	
	

	26. 
	
	
	
	
	
	


CASI PARTICOLARI

	Cognome e Nome
	Motivazioni
	Cause

	
	
	

	
	
	


	Legenda Motivazioni


	Legenda presumibili cause



	a. Gravi difficoltà di Apprendimento

b. Difficoltà di apprendimento Lingua Italiana (per alunni stranieri)

c. Disturbi comportamentali

d. Diversamente abile 

e. Altro  
	1. Ritmi di apprendimento lenti

2. Situazione familiare

3. Salute

4. Svantaggio socio-culturale

5. Scarsa motivazione allo studio

6. Difficoltà di relazionali

7. Altro  


Eventuali interventi individualizzati
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Progetti realizzati nel corso dell’a.s. 2024/25

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Data ___________                                                                     F.to I docenti della classe 

                                                                        (elencare i nomi dei docenti del team)

